
博文進学ゼミ 東武練馬校

校長 松本　哲郎

平素よりのご理解ご協力に心より感謝いたします。

　さて、春期講習も終了し、４月から一学期の通常授業に移りました。当塾において、祝日の授業はございま

せん（中３生のみ10月以降は、受験生なので祝日返上授業のサービスをしております）。祝日においては休

講です。しかしながら、今年度のハッピーマンデー休日は、例年にない最も多い年に当たります。特に秋が

多いですが、一学期・三学期もややあります。

　塾のルールは変わりませんが、当校舎といたしましてはカリキュラムの遅れや中学生の定期テスト対策の影

響などを検討した結果、校舎独自の補習を行うことといたしました。通常、月曜日に授業があるコースの中で、

特に学習の遅れやテスト対策などの遅れが心配される学年コースに絞り、補習を行いたいと思います。

　今回は一学期用として以下の予定で補習を行いたいと思います。秋も実施する予定ですが、そちらは時期

が近づきましたら、またご案内いたします。

　塾生たちの学習の面倒を見させていただきたく、ご参加は強制ではございませんが、保護者の皆様にはご

理解とご協力をいただきまして、お子様のご参加をよろしくお願い申し上げます。

◆ 補習を行う学年コースと日時 ※持ち物は、通常授業の持ち物と変わりません。

学年コース 教科 日程 曜日

中１Ｍ 数学 6月1日 土曜 19：00 ～ 21：00

中１Ｓ 英語 7月15日 月曜 14：00 ～ 16：00

「補足」

・

・

・ 小５小６中学受験コースにおかれましては、週の通塾日数が多いこと、祝日を考慮したカリキュラムに
なっていることから補習はございません。

ハッピーマンデーの影響による補習のお知らせ　

2019年5月10日

　謹啓　新茶の候、保護者の皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。並びに

補習時間帯

タートルクラブにおいては、祝日の振替がもともと可能です。ご連絡下さいませ。

マンツーマン個別においても祝日は振替となります。担当者よりご連絡差し上げます。


